
DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 
 

Portaria nº 181/2022/DGP SAMP  
SGD: 2022/09039/013394 

 

Convoca candidatos inclusos nas 
fileiras da Corporação para assinatura 
do Termo de Posse e adota outras 
providências. 

 
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 10 da Lei Complementar 
n° 128, de 14 de abril de 2021, tendo em vista a Portaria de Inclusão nº 180/2022/DGP 
SAMP, de 18 de março de 2022, publicada no Diário Oficial 6.051, de 18 de março de 
2022; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – CONVOCAR os candidatos inclusos por meio da Portaria de 

Inclusão nº 180/2022/DGP SAMP, publicada no Diário Oficial 6.051, de 18 de março 

de 2022, respectivamente nos cargos de Aluno-soldado QPPM, Aluno-soldado QPE 

e Aluno-soldado QPS, na forma abaixo discriminada, para, perante a Diretoria de 

Gestão Profissional, comparecerem para a assinatura do Termo de Posse e 

solenidade de ingresso. 

 

§1° – Para a assinatura do Termo de Posse os candidatos deverão 

comparecer às 07h00 do dia 21/03/2022, no Quartel do Comando-Geral da Polícia 

Militar do Estado do Tocantins, em frente ao pavilhão nacional, em Palmas-TO, 

situado na QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul. 

 

§2° – Os candidatos que estejam com pendências quanto a apresentação 

dos protocolos de solicitação dos atos de exoneração ou vacância devem, 

necessariamente, apresentá-los, no momento da assinatura do Termo de Posse, 

sendo a assinatura negada em caso de não apresentação. Fica estabelecido como 

prazo limite o dia 23/03/2022 para apresentação dos documentos pendentes e 

assinatura do Termo de Posse; 

 

§3º – Os candidatos inclusos por meio da Portaria de Inclusão nº 

180/2022/DGP SAMP, de 18 de março de 2022, publicada no Diário Oficial 6.051, que 

não comparecerem à convocação para os atos dispostos nesta portaria terão até o 

dia 23/03/2022 para efetuarem a assinatura do termo de posse sob pena de ter suas 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 1



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 2 de 30 

inclusões tornadas sem efeito; 

 

§4º – O enquadramento dos Alunos-soldados para a solenidade de 

ingresso se dará às 12h30 do dia 21/03/2022, no Palácio Araguáia, situado na Praça 

da dos Girassóis, ala norte, segundo a relação disposta no Anexo I à esta portaria; 

 

§5º – Os Alunos-soldados deverão comparecer à esta convocação 

devidamente uniformizados na seguinte composição: 

a) Gorro com comandos preto (pala mole); 

b) Camiseta manga curta preta, sem nome; 

c) Calça jeans tradicional (sem detalhes) azul; 

d) Cinto cadarço preto com fivela dourada (padrão PMTO); 

e) Meia cano médio branca; 

f) Tênis preto; 

g) Máscara preta. 

 

§6º – Cabelos: 

I – Masculino: 

a) o comprimento deverá ser curto, rente ao couro cabeludo, de modo a 

não tampar as orelhas, com um volume que não se pronuncie para além 

da borda da cobertura, findando na parte superior do pescoço em corte 

redondo ou quadrado; 

I – Feminino: 

a) cabelo longo preso em forma de rabo-de-cavalo, devendo ser composto 

com liga de cabelo na coloração compatível com a cor do cabelo; 

 

§7º – Não será admitido o uso de óculos de sol quando o militar estiver no 

dispositivo de formatura, salvo por recomendação médica; 

 

Art. 2º –  Publique-se em Boletim-Geral, remeta-se para o Diário Oficial do 

Estado. 

 
Quartel do Comando-Geral em Palmas – TO, 18 de março de 2022. 

 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 2



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 3 de 30 

 
 

Assinatura Digital 
Julio Manoel da Silva Neto – Cel QOPM  

Comandante-Geral da PMTO – Secretário de Estado

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 3



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 
 

ANEXO I À PORTARIA Nº 181/2022/DGP SAMP 
 

DISPOSITIVO PARA SOLENIDADE DA SOLENIDADE DE INGRESSO 

1º PELOTÃO: 

ORD. GRAD. NOME 

1 AL SD QPPM WEVERSON FARIAS LIMA 

2 AL SD QPPM LUIDSON MACEDO NASCIMENTO 

3 AL SD QPPM GUSTAVO DA COSTA SOUZA 

4 AL SD QPPM THIAGO HONORIO LEANDRO 

5 AL SD QPPM RENNAN VICTOR SOUSA SALES 

6 AL SD QPPM MARCIO ROBERTO FERREIRA SANTOS 

7 AL SD QPPM JOAO PEDRO VIEIRA DA SILVA 

8 AL SD QPPM JOAQUIM DE MOURA LEITE JUNIOR 

9 AL SD QPPM RODRIGO ALMEIDA DE OLIVEIRA 

10 AL SD QPPM FELIPE JOSE TEIXEIRA DE LIMA 

11 AL SD QPPM LUCAS RODRIGUES CARDOSO DA COSTA 

12 AL SD QPPM THEYLISON FERNANDO PINHEIRO FEITOSA 

13 AL SD QPPM VITOR LUIZ MICLOS DE ALMEIDA 

14 AL SD QPPM MARCOS SCACABAROSSI 

15 AL SD QPPM WANDISLEY MUNIZ LEAL 

16 AL SD QPPM ANTONIO MARCOS DOMINGOS DA SILVA 

17 AL SD QPPM SAVIO PRETO MENEZES 

18 AL SD QPPM JOAO VICTOR RIBEIRO DE SOUZA 

19 AL SD QPPM JOSE DIOGO COSTA SOUZA 

20 AL SD QPPM VICTOR HUGO LIRA DE ABREU 

21 AL SD QPPM DANIEL CHAVES DE MACEDO 

22 AL SD QPPM HERNANDES PEREIRA DE OLIVEIRA 

23 AL SD QPPM ARTHUR ALVES LOURENCO 

24 AL SD QPPM CARLOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA 

25 AL SD QPPM JORGE GONCALVES SOUSA 

26 AL SD QPPM PEDRO AUGUSTO SILVA RODRIGUES 

27 AL SD QPPM LAZARO THIAGO PEREIRA DOS SANTOS 

28 AL SD QPPM FELIPE DOS SANTOS SOUZA 

29 AL SD QPPM LAILSON DE SOUSA FILGUEIRA 

30 AL SD QPPM JARDEL RODRIGUES LUCENA 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 4



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 5 de 30 

31 AL SD QPPM GIDEAO DE SOUSA FREITAS 

32 AL SD QPPM LUCAS GABRIEL SOUZA LOPES 

33 AL SD QPPM GUSTAVO RODRIGUES DE SOUZA 

34 AL SD QPPM GUSTAVO SILVA FRAZAO 

35 AL SD QPPM VICTOR NETO DE ARAUJO 

36 AL SD QPPM JALLES VINICIUS RODRIGUES FERNANDES 

37 AL SD QPPM MARCOS CARNEIRO RODRIGUES 

38 AL SD QPPM PEDRO MORAIS MARTINI 

39 AL SD QPPM CARLOS BRUNO DA CAMARA SANTOS 

40 AL SD QPPM YAN PABLO TEIXEIRA FEITOSA CURVINA 

41 AL SD QPPM VICTOR HUGO DE MELO SOUTO 

42 AL SD QPPM RODRIGO LIMA DE ALBUQUERQUE 

43 AL SD QPPM ROMARIO DE SOUSA 

44 AL SD QPPM PEDRO DE ALCANTARA BONILHA 

45 AL SD QPPM GUSTAVO FERNANDES MENDES 

46 AL SD QPPM RIKELVEN CUSTODIO 

47 AL SD QPPM PAULO CESAR TEIXEIRA DOS SANTOS 

48 AL SD QPPM HALLEY DA FRAGA MAGALHAES 

49 AL SD QPPM JOAO EMANUEL ROQUE BORGES DA SILVA 

50 AL SD QPPM PEDRO ERNESTO SOUSA MONTEIRO 

51 AL SD QPPM MAIKY BARBOSA LOBO CANTUARIO 

52 AL SD QPPM RODRIGO LIMA COELHO 

 

2º PELOTÃO: 

ORD. GRAD. NOME 

1 AL SD QPPM IRNYVSON JOAQUIM GOMES DE SOUZA 

2 AL SD QPPM VINICIUS DIAS DE OLIVEIRA COELHO 

3 AL SD QPPM MIGUEL FRANCO DE OLIVEIRA 

4 AL SD QPPM MARCOS JOSE MARQUES PINHO SOUZA 

5 AL SD QPPM HARIEL GABRIEL ANDRIOLLO CEZAR 

6 AL SD QPPM CASSIO MELO MARTINS JUNIOR 

7 AL SD QPPM JOSENI SOUSA MACHADO 

8 AL SD QPPM JOSE LUIZ ALENCAR MOURA 

9 AL SD QPPM GUILHERME LIMA REIS 

10 AL SD QPPM DANIEL ROCHA MOTA 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 5



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 6 de 30 

11 AL SD QPPM SAULO ARAUJO DOS SANTOS MIRANDA 

12 AL SD QPPM CARLOS RAMON MENDES DE SOUSA 

13 AL SD QPPM VICENTE RESENDE CARDOSO FILHO 

14 AL SD QPPM RUITER FERREIRA ROCHA 

15 AL SD QPPM LUCAS DA SILVA RABELO 

16 AL SD QPPM AESSIO REIS COELHO 

17 AL SD QPPM RYCARDO PEREIRA LEAL 

18 AL SD QPPM WESLEY PRADO AMARAL DA SILVA 

19 AL SD QPPM LUIZ AUGUSTO GARCIA DE MORAIS 

20 AL SD QPPM HIGOR SANTIAGO OLIVEIRA DE SOUSA 

21 AL SD QPPM CEZAR AUGUSTO DE OLIVEIRA LEMOS 

22 AL SD QPPM DHYONATTA LIMA MENESES 

23 AL SD QPPM IAN NAPOLEON CARNEIRO DA CRUZ 

24 AL SD QPPM AMOM DARCY SILVA LIMA 

25 AL SD QPPM KAIO HENRIQUE RIBEIRO XAVIER 

26 AL SD QPPM SAVIO RIBEIRO DE SOUSA 

27 AL SD QPPM CLEANDRO CACIANO QUIXABEIRA 

28 AL SD QPPM DIEGO MATEUS ALMEIDA SILVERIO 

29 AL SD QPPM GUILHERME MACEDO LINHARES 

30 AL SD QPPM ANTELMO BENVINDO DO ESPIRITO SANTO 

31 AL SD QPPM JOAO PAULO DOS SANTOS SOUSA 

32 AL SD QPPM JESSE SANTOS VIEIRA CARVALHO 

33 AL SD QPPM CELSO SERGIO ALVES 

34 AL SD QPPM WALYSSON SOARES TERTO 

35 AL SD QPPM CARLOS AUGUSTO ALVES JARDIM 

36 AL SD QPPM EDSON DE JESUS RIBEIRO JUNIOR 

37 AL SD QPPM MICHAEL DA SILVA MORENO 

38 AL SD QPPM LUIZ FILIPE PEREIRA MOTA 

39 AL SD QPPM PEDRO AUGUSTO NOBRE HOTT 

40 AL SD QPPM JOHN DAVID RIBEIRO SANTOS 

41 AL SD QPPM FELIPE FERNANDES ALVES 

42 AL SD QPPM RENAN SOARES CARNEIRO FILHO 

43 AL SD QPPM GABRIEL PINHEIRO RODRIGUES 

44 AL SD QPPM ARTUR GOMES AQUINO DA SILVA 

45 AL SD QPPM REYDNER MAMUD PEREIRA ALVES 

46 AL SD QPPM JOAO PEDRO SILVA DE SOUZA 

47 AL SD QPPM LUCAS MATIAS DE SOUSA 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 6



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 7 de 30 

48 AL SD QPPM ANDREI DE CASTRO PEREIRA 

49 AL SD QPPM MARCELO MARTINS DOS SANTOS 

50 AL SD QPPM LUIZ MIGUEL MOREIRA BRAZ 

51 AL SD QPPM RODRIGO PEREIRA MAGALHAES 

52 AL SD QPPM RAFAEL DOS SANTOS BARBOSA 

 

3º PELOTÃO: 

ORD. GRAD. NOME 

1 AL SD QPPM THULIO FERREIRA FRANCA 

2 AL SD QPPM DENIS FERREIRA DE MELO 

3 AL SD QPPM LUAN PEREIRA LANDIM 

4 AL SD QPPM SILAS DA SILVA SANTOS 

5 AL SD QPPM CAIO FERREIRA LIMA 

6 AL SD QPPM ISRAEL BATISTA ALMEIDA 

7 AL SD QPPM PAULO ROSA DE OLIVEIRA 

8 AL SD QPPM PHELIPE FIRMINO BARROS 

9 AL SD QPPM CAIO HENRIQUE DE ARAUJO 

10 AL SD QPPM MATEUS CAIXETA BRITO MARIANI 

11 AL SD QPPM MATHEUS NOBRE MORAES 

12 AL SD QPPM EMERSON DA SILVA LEITE 

13 AL SD QPPM GUSTAVO BARBOSA LUZ 

14 AL SD QPPM LUCAS BENJAMIM BARROS DE MOURA 

15 AL SD QPPM EDUARDO RODRIGUES DE ARAUJO LEDO 

16 AL SD QPPM PAULO HENRIQUE DA SILVA MACIEL 

17 AL SD QPPM JAIR PASLANDIM NETO 

18 AL SD QPPM DANILO DOS REIS SANTOS 

19 AL SD QPPM THALISSON MARTINS BARROS 

20 AL SD QPPM JOSE AUGUSTO FERREIRA DA SILVA 

21 AL SD QPPM KAIC ARAUJO E MOURA 

22 AL SD QPPM ISRAEL CAMARGO DOS SANTOS 

23 AL SD QPPM GUILHERME RIBEIRO VANDERLEY 

24 AL SD QPPM DIOGO BONIFACIO DE SOUZA 

25 AL SD QPPM DAVID RIBEIRO DA CONCEICAO 

26 AL SD QPPM JAILSON SILVA LIMA 

27 AL SD QPPM MIKEL DE MELO BARBOSA 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 7



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 8 de 30 

28 AL SD QPPM JOSE DOS SANTOS MARTINS DE MOURA JUNIOR 

29 AL SD QPPM BRUNO VIEIRA LIMA PINHEIRO 

30 AL SD QPPM MATHEUS HENRIQUE DE SOUZA PEREIRA 

31 AL SD QPPM WANDERLEY LUZ LIMA 

32 AL SD QPPM JOAO VITOR FRANCA CAVALCANTE 

33 AL SD QPPM WALBER BATISTA LOPES JUNIOR 

34 AL SD QPPM JOSE ROGERIO LINO DOS SANTOS 

35 AL SD QPPM MAURO LUZ MOURA 

36 AL SD QPPM WEVERTON FARIAS LIMA 

37 AL SD QPPM DOUGLAS MARTINS SOUSA 

38 AL SD QPPM MATHEUS VIEIRA NARCISO 

39 AL SD QPPM WILSON CARDOSO DE OLIVEIRA 

40 AL SD QPPM YANN GABRIEL NERES ALVES 

41 AL SD QPPM NATAMILSOM PEREIRA CERQUEIRA 

42 AL SD QPPM LUCIANO FRANCISCO TAVARES 

43 AL SD QPPM ALISSON MARTINS ROCHA 

44 AL SD QPPM LEONARDO DO NASCIMENTO SILVA 

45 AL SD QPPM GABRIEL DOS SANTOS LOPES 

46 AL SD QPPM MARCOS ALEXANDRE SILVA 

47 AL SD QPPM RAFAEL MADEIRA NUNES 

48 AL SD QPPM JOAO VICTOR TRIERS SANTANA PINHEIRO 

49 AL SD QPPM LUCAS FELLIPE DE SOUSA COSTA 

50 AL SD QPPM MATHEUS FERREIRA MATOS 

51 AL SD QPPM FELIPE RICARDO NEVES SILVA DE ALMEIDA 

52 AL SD QPPM DANILO HENRIQUE ROCHA FILGUEIRAS 

 

4º PELOTÃO: 

ORD. GRAD. NOME 

1 AL SD QPPM LEONARDO MARINHO DA SILVA ARAUJO 

2 AL SD QPPM KLEBSON SANTOS RIOS 

3 AL SD QPPM FLORIANO GUIMARAES NETO 

4 AL SD QPPM CARLOS EDUARDO PEREIRA SANTOS 

5 AL SD QPPM YASSER MACEDO DARUICH 

6 AL SD QPPM LEANDRO DAVID PEREIRA DOS SANTOS 

7 AL SD QPPM FELIPE THIAGO DE CARVALHO SOARES 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 8



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 9 de 30 

8 AL SD QPPM PAULO VICTOR FREITAS DE JESUS MORAIS 

9 AL SD QPPM WEMBOLLIS DA MOTA COUTINHO BARROS 

10 AL SD QPPM THIAGO SANTOS MOREIRA DE PAULA 

11 AL SD QPPM WISLEY SUELBER MACEDO RAMOS 

12 AL SD QPPM DOUGLAS GONCALVES DE ARAUJO 

13 AL SD QPPM JOHN MILLER FERREIRA SERAFIM LEAO 

14 AL SD QPPM ANTONIO MARCOS LIMA 

15 AL SD QPPM MARCO TULIO SOUSA BATISTA 

16 AL SD QPPM LUCAS DA COSTA LIMA 

17 AL SD QPPM TIAGO VIANA SOUSA PALMA 

18 AL SD QPPM JEISSON VERAS TOMAZ SILVA 

19 AL SD QPPM FELIPE LEANDRO SALES 

20 AL SD QPPM CAIO VIEIRA FLORINDO 

21 AL SD QPPM DANIEL MOURA DE SOUZA 

22 AL SD QPPM JOAB NASCIMENTO DE MATOS 

23 AL SD QPPM VICTOR HUGO ARRUDA SOUZA 

24 AL SD QPPM VICTOR HUGO DE CASTRO FERREIRA 

25 AL SD QPPM JOSYELTON MARQUES DA SILVA 

26 AL SD QPPM MAURICIO HEIDSON DOS SANTOS BORGES 

27 AL SD QPPM THIAGO MONTEIRO DA SILVA LIMA 

28 AL SD QPPM LUCAS RODRIGUES DE ALMEIDA 

29 AL SD QPPM JARDEL SILVA RIBEIRO 

30 AL SD QPPM BRUNO HENRIQUE ALVES MOTA 

31 AL SD QPPM JONH SILVA MOREIRA 

32 AL SD QPPM MAYCON LENE CARVALHO RIOS 

33 AL SD QPPM WALMOR JUNIOR OLIVEIRA BORGES 

34 AL SD QPPM HEITOR FRANCISCO ARAUJO 

35 AL SD QPPM PABLO BORGES LEITAO 

36 AL SD QPPM BRUNO GUIMARAES DE OLIVEIRA 

37 AL SD QPPM DANIEL RODRIGUES REIS 

38 AL SD QPPM ALEXANDRE SILVA TERENCIO 

39 AL SD QPPM MIKAEL RAMOS PEREIRA SILVA 

40 AL SD QPPM RONESSON SANTOS OLIVEIRA 

41 AL SD QPPM IHAGO BORGES GODINHO 

42 AL SD QPPM FELIPE ROCHA PEREIRA 

43 AL SD QPPM PIETRO MARTINS BRUNO SILVA 

44 AL SD QPPM LANCASTER RODRIGUES DE OLIVEIRA FERREIRA 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 9



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 10 de 30 

45 AL SD QPPM MATEUS ARRAES DE ARAUJO 

46 AL SD QPPM FERNANDO SILVA BORGES 

47 AL SD QPPM JORGE GABRIEL CURCINO ALMEIDA 

48 AL SD QPPM PEDRO CESAR BARBOSA FERREIRA BORGES 

49 AL SD QPPM ANTHONY AUGUSTO COSTA DOS SANTOS 

50 AL SD QPPM FABRICIO DOUGLAS RODRIGUES GOMES 

51 AL SD QPPM QUEFREN FERREIRA RAMALHO 

52 AL SD QPPM IAGO MURIEL ROCHA CUNHA 

 

5º PELOTÃO: 

ORD. GRAD. NOME 

1 AL SD QPPM THIAGO LOPES TRINDADE 

2 AL SD QPPM VICENTE SERAFIM DOS SANTOS JUNIOR 

3 AL SD QPPM GUSTAVO GRANGEIRO SILVA 

4 AL SD QPPM EDUARDO E SILVA 

5 AL SD QPPM JUNIOR FILHO ARAUJO RODRIGUES 

6 AL SD QPPM SAMUEL IGOR SOARES FERREIRA DA FONSECA 

7 AL SD QPPM RENNAN SOUSA VIEIRA 

8 AL SD QPPM PAULO BONFIM SOUSA 

9 AL SD QPPM BRUNO SANTOS DA SILVA 

10 AL SD QPPM EMERSON DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 

11 AL SD QPPM LEANDRO FONTENELE PACHECO 

12 AL SD QPPM JULIO CESAR DOS REIS MONTEIRO 

13 AL SD QPPM DAVI CIRQUEIRA CARVALHO 

14 AL SD QPPM ROMARIO ALVES BATISTA 

15 AL SD QPPM ALESSANDRO CORREIA DA SILVA 

16 AL SD QPPM LUCAS BENVINDO GONCALVES DE SOUSA 

17 AL SD QPPM DEGGRIZER EVANGELISTA PERES 

18 AL SD QPPM SILES DE FARIAS SANTOS 

19 AL SD QPPM MATHEUS PIMENTEL DE SOUSA 

20 AL SD QPPM KENEDY DA SILVA REIS 

21 AL SD QPPM MAYCON GOMES BRITO 

22 AL SD QPPM VICTOR VINICIUS MARQUES DE OLIVEIRA 

23 AL SD QPPM THIAGO CARVALHO LIMA 

24 AL SD QPPM HARIELTON ALVES DA SILVA 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 10



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 11 de 30 

25 AL SD QPPM WALLISSON GONCALVES DA SILVA 

26 AL SD QPPM RAINEL CAMPOS LEITE 

27 AL SD QPPM MAURICIO SANTOS SILVA 

28 AL SD QPPM DANILO CARVALHO NASCIMENTO 

29 AL SD QPPM RAFAEL GOMES FREITAS 

30 AL SD QPPM HAMILTON ANTONIO SOARES JUNIOR 

31 AL SD QPPM ALEX PEREIRA DE SOUSA 

32 AL SD QPPM PAULO HENRIQUE RAMOS DA SILVA 

33 AL SD QPPM ANTONYS CHAGAS SANTOS MENDES 

34 AL SD QPPM WELLINGTON SOUSA ALVES 

35 AL SD QPPM JOAO VINICIUS OLIVEIRA SANTOS 

36 AL SD QPPM FELIPE LIMA DA SILVA 

37 AL SD QPPM LUIS CESAR FARIAS FILHO 

38 AL SD QPPM ALEX DE ASSIS SAO LEAO 

39 AL SD QPPM HUMBERTO MARTINS SANTOS MESQUITA 

40 AL SD QPPM IGOR LIMA CRUZ 

41 AL SD QPPM AIRTON DA COSTA BRAGA 

42 AL SD QPPM DANIEL COUTINHO BARBOSA 

43 AL SD QPPM IHAGO GOMES MADEIRA MARTINS 

44 AL SD QPPM DIEGO TAVARES COSTA 

45 AL SD QPPM WISLEY MENDES DOS SANTOS 

46 AL SD QPPM FELIPE BARBOSA DE LIMA 

47 AL SD QPPM JOSE VICTO PINTO DIAS 

48 AL SD QPPM GABRIEL RODRIGUES SENA PEREIRA 

49 AL SD QPPM ALVARO PRADO MEDEIROS 

50 AL SD QPPM JHEAN FELIPE FERREIRA FELICIO 

51 AL SD QPPM ALVINO MAXIMO FERREIRA JUNIOR 

52 AL SD QPPM KASSYO WESLEY SANTANA SANTOS 

 

6º PELOTÃO: 

ORD. GRAD. NOME 

1 AL SD QPPM ELVIS LINHARES ROSA 

2 AL SD QPPM JOAO PAULO VIDAL 

3 AL SD QPPM ALDEMIR GOMES DA SILVA FILHO 

4 AL SD QPPM NILBER BORGES JUNIOR 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 11



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 12 de 30 

5 AL SD QPPM JOSE DE RIBAMAR VERAS JUNIOR 

6 AL SD QPPM DUILIO GUALBERTO DOS SANTOS 

7 AL SD QPPM ROBERTH MARCOS DE FRANCA DA SILVA 

8 AL SD QPPM MATHEUS LUIZ DA SILVA BELTRAO 

9 AL SD QPPM LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS MOREIRA 

10 AL SD QPPM WESCLEY SOUSA PEDROSA 

11 AL SD QPPM GABRIEL ARRUDA DOS SANTOS 

12 AL SD QPPM VALDINEI DE SOUZA RODRIGUES JUNIOR 

13 AL SD QPPM MATHEUS CARDOSO BUENO 

14 AL SD QPPM GABRIEL CORREIA NETO REIS 

15 AL SD QPPM ANTONIO EZEQUIEL DE SOUZA SANTOS 

16 AL SD QPPM DYONATAN DE OLIVEIRA CASTRO DE SOUSA 

17 AL SD QPPM ANTONIO DE SOUSA ALMEIDA JUNIOR 

18 AL SD QPPM CAIO PABLO CHAGAS XAVIER 

19 AL SD QPPM WITOR CUNHA EVANGELISTA 

20 AL SD QPPM ALISON AYRES BATISTA 

21 AL SD QPPM HENRIQUE AVELINO DUARTE 

22 AL SD QPPM VANDERLEI LOPES DA SILVA 

23 AL SD QPPM PEGMAR ARAUJO SANTOS 

24 AL SD QPPM JESRIEL PAULO TAVARES 

25 AL SD QPPM LUCIANO ANDRADE DA SILVA FILHO 

26 AL SD QPPM CHRISTOPHER ROCHA GOMES 

27 AL SD QPPM THAYLAN COSMOS RAMOS 

28 AL SD QPPM JEFERSON OLIVEIRA DE SOUZA 

29 AL SD QPPM SINVAL DOS SANTOS NETO 

30 AL SD QPPM VITOR SOUSA BRITO 

31 AL SD QPPM MIQUEIAS DA SILVA MENESES 

32 AL SD QPPM WERICSON BARROS RODRIGUES 

33 AL SD QPPM WALLISSON ALLAN SILVA DOS SANTOS 

34 AL SD QPPM MARCUS VINICIUS DANTAS JULIATI 

35 AL SD QPPM FELIPE BESSA CARVALHO CARNEIRO 

36 AL SD QPPM JEFERSON SAMPAIO XAVIER RIBEIRO 

37 AL SD QPPM ARTUR NETO DAMASCENA 

38 AL SD QPPM JEFERSON SOUZA SANTOS 

39 AL SD QPPM MARCOS PAULO MOITINHO ANSELMO 

40 AL SD QPPM HILTON WESLLEY MORAES DO CARMO 

41 AL SD QPPM MARCOS PAULO COSTA SILVA 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 12



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 13 de 30 

42 AL SD QPPM TIAGO RAFAEL DE BRITO SANTOS 

43 AL SD QPPM PEDRO HENRIQUE CARVALHO ALVES 

44 AL SD QPPM LEONARDO MOREIRA DE ARAUJO 

45 AL SD QPPM LUCAS FELIPE SOUZA DE ASSIS 

46 AL SD QPPM TULIO FERREIRA MACHADO 

47 AL SD QPPM ANDRE EVANGELISTA NEVES 

48 AL SD QPPM ARIEL CORREA DE CERQUEIRA 

49 AL SD QPPM WELLINGTON NUNES DE ANDRADE 

50 AL SD QPPM DYLAN RODRIGUES SOTERIO 

51 AL SD QPPM LUIZ FELIPE SOUZA DIAS 

52 AL SD QPPM DOUGLAS FERREIRA CHAVES 

 

7º PELOTÃO: 

ORD. GRAD. NOME 

1 AL SD QPPM MATHEUS PIRES COSTA 

2 AL SD QPPM ANDRE LUIZ FAGUNDES DA SILVA 

3 AL SD QPPM UBIRATAN GALVAO DA SILVA JUNIOR 

4 AL SD QPPM LUIS CARLOS GARCIA LOBATO 

5 AL SD QPPM THALLYS ALVES DE ARAUJO 

6 AL SD QPPM ANDRE PHELLIPE AGUIAR VASCONCELOS 

7 AL SD QPPM SAULO ARTHUR SILVA DE SOUZA 

8 AL SD QPPM MARCO AURELIO DA SILVA MORAES 

9 AL SD QPPM RONEY FABIANO VIANA DO NASCIMENTO 

10 AL SD QPPM HIGOR DA SILVA DINIZ 

11 AL SD QPPM THALLYSON CARDOSO BARAUNA 

12 AL SD QPPM MAXSUEL JOSE DA SILVEIRA JUNIOR 

13 AL SD QPPM MARCOS VINICIUS PEREIRA DA ROCHA 

14 AL SD QPPM HUGO DELLEON 

15 AL SD QPPM MICAEL MOREIRA DE JESUS 

16 AL SD QPPM MARCO TULIO BARBOSA SOUZA 

17 AL SD QPPM WENDELL PEREIRA DA MOTA 

18 AL SD QPPM EMERSON ALMEIDA DE SOUSA 

19 AL SD QPPM ELTON JHON CURCINO DOS SANTOS 

20 AL SD QPPM ALEX DA CRUZ SOUZA 

21 AL SD QPPM IVAN DE SANTANA NOGUEIRA 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 13



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 14 de 30 

22 AL SD QPPM LUCAS MARTINS SOUZA 

23 AL SD QPPM EDILON FRANCISCO SILVA JUNIOR 

24 AL SD QPPM ANDRE GONZAGA AIRES 

25 AL SD QPPM ALISSON GOMES DOS SANTOS 

26 AL SD QPPM RODRIGO CARVALHO GONCALVES 

27 AL SD QPPM BRENNO SOARES SILVA 

28 AL SD QPPM BRENO HIGOR AQUINO DE CARVALHO PORTILHO 

29 AL SD QPPM ANDRE HENRIQUE ALVES PEREIRA 

30 AL SD QPPM EDUARDO RODRIGUES DE MELO 

31 AL SD QPPM KHEVIN PEREIRA SANTANA SOARES 

32 AL SD QPPM PETERSON NERY DE AREA LEAO 

33 AL SD QPPM BRANT TAVARES SILVA 

34 AL SD QPPM VALNEI RAMOS DE SOUZA 

35 AL SD QPPM PAULO HENRIQUE VIEIRA DOS SANTOS 

36 AL SD QPPM JOAO DAVI MEDEIROS RODRIGUES 

37 AL SD QPPM ANDREY SALES DE SOUZA 

38 AL SD QPPM LUIZ FERNANDO SILVA 

39 AL SD QPPM JOAO VICTOR RAMALHO COSTA 

40 AL SD QPPM JOSE MARCOS ALMEIDA DA SILVA 

41 AL SD QPPM BRENDALL BARBOSA DA FRANCA 

42 AL SD QPPM RANIERE MARTINS SOARES 

43 AL SD QPPM DARCIO DANTAS SANTOS 

44 AL SD QPPM EDUARDO FELIPE DA SILVA GUEDES 

45 AL SD QPPM MIQUEIAS DE OLIVEIRA ALVES 

46 AL SD QPPM IGOR RODRIGUES SANTOS 

47 AL SD QPPM FELIPE DE ARAUJO CARDOSO LIMA 

48 AL SD QPPM DOUGLAS RESENDE MILHOMEM 

49 AL SD QPPM RENAN MACIEL DE OLIVEIRA MATOS 

50 AL SD QPPM VANDELMARQUE DA SILVA DOURADO 

51 AL SD QPPM LOURISVALDO DOS SANTOS MARTINS FILHO 

52 AL SD QPPM MAURICIO MARTINS LOPES 

 

8º PELOTÃO: 

ORD. GRAD. NOME 

1 AL SD QPPM MARCOS RODRIGUES MONTEIRO JUNIOR 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 14



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 15 de 30 

2 AL SD QPPM KAIO LIMA LOPES 

3 AL SD QPPM VANDERSON GRIGORIO SOARES DA SILVA 

4 AL SD QPPM MATEUS LIRA DE ABREU 

5 AL SD QPPM ANTONE SILVA PEREIRA DE ALMEIDA 

6 AL SD QPPM THIAGO SOARE SARDINHA 

7 AL SD QPPM LEONARDO GABRIEL REIS DA SILVA 

8 AL SD QPPM IGOR CESAR GOMES ABREU 

9 AL SD QPPM UEVERTON LOPES FERREIRA 

10 AL SD QPPM RAFAEL COSTA SILVA 

11 AL SD QPPM RAFAEL RESPLANDES BARBOSA VIANA 

12 AL SD QPPM JOAO PAULO BOAVENTURA DE SOUZA 

13 AL SD QPPM LUCAS STAAKS DE SOUZA 

14 AL SD QPPM IGHOR FERNANDO DE MENEZES RODRIGUES 

15 AL SD QPPM PAULO HENRIQUE SANTOS FREITAS 

16 AL SD QPPM LUIS HENRIQUE FERREIRA FARIAS 

17 AL SD QPPM LUCAS GABRIEL ARRUDA FARIAS 

18 AL SD QPPM CAIQUE ROMARIO MOURA SOUZA 

19 AL SD QPPM LUCAS RODRIGUES CARDOSO 

20 AL SD QPPM LUKAS DE SOUSA DE ARAUJO 

21 AL SD QPPM PABLO DOUGLAS LOPES FERNANDES 

22 AL SD QPPM ALEX LOPES LINO BORGES 

23 AL SD QPPM DARLIR PEREIRA RODRIGUES 

24 AL SD QPPM PEDRO MOREIRA DA SILVA 

25 AL SD QPPM MARCOS VINICIUS DE SOUSA QUEIROZ 

26 AL SD QPPM LEONARDO DE PAULA COSTA 

27 AL SD QPPM NELSON TEIXEIRA DA SILVA 

28 AL SD QPPM WENDER DA SILVA BORGES 

29 AL SD QPPM WEDER SOARES RAMOS 

30 AL SD QPPM LUCAS ALAN DE OLIVEIRA MOTA 

31 AL SD QPPM LEILSON PEREIRA DE SOUZA 

32 AL SD QPPM JUDICAEL VENTIN VELOSO FILHO 

33 AL SD QPPM KELVY COSTA NOVAIS 

34 AL SD QPPM DIEGO PAULINO MONTEIRO LIMA 

35 AL SD QPPM ARIEL SILVA GOMES 

36 AL SD QPPM LUCAS ANDRE FARIAS DE OLIVEIRA 

37 AL SD QPPM ANDERSON DE CARVALHO PEREIRA 

38 AL SD QPPM RUANN VIANA COSTA 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 15



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 16 de 30 

39 AL SD QPPM WALLACE MATHEUS SOUZA DOS SANTOS 

40 AL SD QPPM OTAVIO JUSTINIANO DE MIRANDA NETO 

41 AL SD QPPM DIOGENES CARVALHO PINHEIRO 

42 AL SD QPPM RAFAEL OLIVEIRA NUNES 

43 AL SD QPPM DIEGO DE SOUZA FERREIRA 

44 AL SD QPPM CLODEONES OLIVEIRA MARQUES JUNIOR 

45 AL SD QPPM RONAN CHARLES SILVA 

46 AL SD QPPM JOSE PAULO DA SILVA NOLETO 

47 AL SD QPPM JHONATA HEBERT GOMES DA SILVA 

48 AL SD QPPM FERNANDO DE SOUZA SOARES JUNIOR 

49 AL SD QPPM EDSON FILHO ELY MURUSSI LEITE 

50 AL SD QPPM MURILLO ANTONIO OLIVEIRA SOUZA 

51 AL SD QPPM LUIS EDUARDO ALMEIDA SOUSA 

52 AL SD QPPM JEREMIAS MEDRADO REIS JUNIOR 

 

9º PELOTÃO: 

ORD. GRAD. NOME 

1 AL SD QPPM JOAO PEREIRA 

2 AL SD QPPM RICARDO PAULA DA SILVA 

3 AL SD QPPM LAERCIO RODRIGUES CARVALHO 

4 AL SD QPPM ALDO FRANCISCO DE OLIVEIRA CRUZ 

5 AL SD QPPM FELLIPE GONCALVES DE MOURA 

6 AL SD QPPM JONAS GOULART BARBOSA SANTOS 

7 AL SD QPPM FELIPE BATISTA DE ANDRADE 

8 AL SD QPPM MARCELO HENRIQUE GOMES DE ALMEIDA 

9 AL SD QPPM EDDIE LAWSON RIBEIRO MARTINS 

10 AL SD QPPM DIOGO SOTERO CAMPOS 

11 AL SD QPPM PAULO HENRIQUE DE ANDRADE CARDOSO 

12 AL SD QPPM MARYTON AIRES LOPES RODRIGUES 

13 AL SD QPPM SAMUEL CASTRO MAIOR 

14 AL SD QPPM JURANDI OLIVEIRA DE ALMEIDA JUNIOR 

15 AL SD QPPM PAULO VICTOR DE SOUSA FREITAS 

16 AL SD QPPM WILLIAM LOPES DOS SANTOS 

17 AL SD QPPM EBERSON CORADO LOPES 

18 AL SD QPPM LEANDRO MOREIRA DA COSTA 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 16



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 17 de 30 

19 AL SD QPPM ALAN ALDO DO VALE 

20 AL SD QPPM HUANDREY KEVIN DA SILVA 

21 AL SD QPPM VICTOR ASSIS SILVA 

22 AL SD QPPM WINTER MONTENEGRO PEIXOTO 

23 AL SD QPPM WILGNER CHAVES MARINHO 

24 AL SD QPPM WITALO OLIMPIO FERREIRA SANTOS 

25 AL SD QPPM EZEQUIEL GOMES BARBOSA 

26 AL SD QPPM LUCAS MOTA REIS 

27 AL SD QPPM JAIME MONTEIRO AGUIAR 

28 AL SD QPPM ERIC GESSE DE AMORIM RODRIGUES 

29 AL SD QPPM MATHEUS HENRIQUE ALVES DE SOUZA 

30 AL SD QPPM JHONE HENRIQUE DIAS ROCHA 

31 AL SD QPPM YAN VITOR GOMES CARVALHO 

32 AL SD QPPM TIAGO RIBEIRO DOS SANTOS 

33 AL SD QPPM KAIO FABIO LEMOS DE BARROS GADELHA 

34 AL SD QPPM CARLOS HENRIQUE ALVES DA PAIXAO 

35 AL SD QPPM MARCUS PAULO SPINDOLA MACHADO 

36 AL SD QPPM FERNANDO MODOS VEIGA DIAS 

37 AL SD QPPM JOAO MARCOS DO NASCIMENTO 

38 AL SD QPPM ANDERSON DOS SANTOS COSTA 

39 AL SD QPPM NAPOLEAO CIRINEU DE PADUA 

40 AL SD QPPM DANILLO DE SOUSA NASCIMENTO 

41 AL SD QPPM HELBER HENRIQUE SANTOS GOMES 

42 AL SD QPPM FLAVIO DA SILVA FRANCO 

43 AL SD QPPM FRANCISCO GOMES SOARES JUNIOR 

44 AL SD QPPM EULLER MARQUES SILVA 

45 AL SD QPPM RICHARDSON RIBEIRO DE ASSUNCAO ANCHIETA 

46 AL SD QPPM LEO JANIO OLIVEIRA SILVA 

47 AL SD QPPM GILSONI CARVALHO LINO DOS ANJOS 

48 AL SD QPPM 
SINAK RHAYNER VIEIRA DA CUNHA FERNANDES 
BARROSO 

49 AL SD QPPM KALARRAN ROCHA SOUZA 

50 AL SD QPPM JOSE VALDENOR SOBRINHO JUNIOR 

51 AL SD QPPM MAICK DE PAIVA MIRANDA 

52 AL SD QPPM WIDEGLAN ALTINO DE JESUS 

 

 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 17



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 18 de 30 

10º PELOTÃO: 

ORD. GRAD. NOME 

1 AL SD QPPM MATHEUS SILVA DA CONCEICAO 

2 AL SD QPPM LUCAS SILVA COSTA 

3 AL SD QPPM GABRIEL DE OLIVEIRA BRITO MATOS 

4 AL SD QPPM FERNANDO ARAUJO PARRA 

5 AL SD QPPM FABIO MARINHO MILHOMEM 

6 AL SD QPPM RODRIGO PATRICIO LUSTOSA MOREIRA 

7 AL SD QPPM LEONARDO SILVA DINIZ 

8 AL SD QPPM ERNESTO ALVES DE OLIVEIRA FILHO 

9 AL SD QPPM SALOMAO MATIAS PEREIRA ROCHA 

10 AL SD QPPM PEDRO VITOR NEVES DE OLIVEIRA 

11 AL SD QPPM MARCOS VINICIUS MACHADO ROSA 

12 AL SD QPPM MARCOS VINICIOS SOUSA SOBRINHO 

13 AL SD QPPM ANTONIO CHARLES DA SILVA SERPA 

14 AL SD QPPM RAYVE DE SOUSA ROCHA 

15 AL SD QPPM MARCUS VINICIUS DA SILVA LOPES 

16 AL SD QPPM DARLEN LOPES PEREIRA DA SILVA 

17 AL SD QPPM FABIO FERNANDES DOS REIS 

18 AL SD QPPM LINCON COSMO RIBEIRO DA SILVA 

19 AL SD QPPM TAYLON WILKER SOUZA 

20 AL SD QPPM JUAN DE FRANCA MOTA 

21 AL SD QPPM DIEGO ARRUDA CAVALCANTE 

22 AL SD QPPM KEDSON BERCKAM BYECHORF BATISTA SALAZAR 

23 AL SD QPPM JONATHAN GOMES FRAGA 

24 AL SD QPPM RANDERSON HENRIQUE ARAUJO SOARES DA SILVA 

25 AL SD QPPM MONITHYEL ALVES BARBOSA 

26 AL SD QPPM LUCAS GOMES FARIAS 

27 AL SD QPPM ALISSON GOMES DE ALARCAO SILVA 

28 AL SD QPPM VITOR DANTAS DE MACEDO 

29 AL SD QPPM CARLOS FAGNER DE JESUS DE CARVALHO 

30 AL SD QPPM MATHEUS FERNANDES BARROS 

31 AL SD QPPM ELMIR MARQUES DE SIQUEIRA 

32 AL SD QPPM JOAO GUSTAVO DE JESUS SOUSA ARAUJO 

33 AL SD QPPM JHONATTA PATRICK SILVA MARTINS 

34 AL SD QPPM GUILHERME LEONEL ALVES 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 18



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 19 de 30 

35 AL SD QPPM GUILERME ANTONIO SOARES 

36 AL SD QPPM SAMUEL TAVARES DO BONFIM 

37 AL SD QPPM MURILO PEREIRA DOS SANTOS 

38 AL SD QPPM MAGAIVER DE ANDRADE BEDIN 

39 AL SD QPPM PRISCIO EDER FREITAS SANTOS 

40 AL SD QPPM VITOR DIMITRY REINALDO LEAO 

41 AL SD QPPM BRENO ROMES DE SOUSA PEREIRA 

42 AL SD QPPM LUCAS SAMUEL DOS SANTOS SOUZA 

43 AL SD QPPM GUSTAVO BARROS BRITO CAETANO 

44 AL SD QPPM GUSTAVO VINICIUS PEREIRA BRAGA 

45 AL SD QPPM LUIS INACIO SANTOS SILVA 

46 AL SD QPPM FERNANDO MASCARENHAS PEREIRA DA SILVA 

47 AL SD QPPM VICTOR NASCIMENTO DE SOUZA 

48 AL SD QPPM LUIZ GUILHERME TAVARES TAVARES PASSOS 

49 AL SD QPPM RICARDO GENU LOPES 

50 AL SD QPPM JOSIVAN ALVES BARROS 

51 AL SD QPPM FILIPE EDUARDO ALVES DE OLIVEIRA 

52 AL SD QPPM EVANDO SOARES VELOSO FILHO 

 

11º PELOTÃO: 

ORD. GRAD. NOME 

1 AL SD QPPM PAULO SILAS CONCEICAO SANTOS 

2 AL SD QPPM WEVERTON LUCAS DE LOREDO 

3 AL SD QPPM LEONARDO BORGES TEIXEIRA 

4 AL SD QPPM RAILAN DE SA MORENO DOS SANTOS 

5 AL SD QPPM WALLACE MARTINS DOS SANTOS 

6 AL SD QPPM DANILO DIAS DA SILVA 

7 AL SD QPPM EWERTON SERGIO SOARES LIMA 

8 AL SD QPPM RODRIGO BATISTA DA SILVA 

9 AL SD QPPM CLEIDSON AUGUSTO DA SILVA SANTOS 

10 AL SD QPPM ISMAEL GOMES CORDEIRO 

11 AL SD QPPM THYAGO ALVARO BARBOSA SOARES 

12 AL SD QPPM MITTERMAYER PEREIRA APINAGE JUNIOR 

13 AL SD QPPM ITALO AUGUSTO CAMARGOS MUDADO 

14 AL SD QPPM JOSE WILLIASMAR DA SILVA DIAS 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 19



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 20 de 30 

15 AL SD QPPM BRUNO ANDRADE BARRETO 

16 AL SD QPPM ALAIN NEVES LIMA 

17 AL SD QPPM MATHEUS COELHO SOARES BORGES DA SILVA 

18 AL SD QPPM ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

19 AL SD QPPM CRISTIAN BEZERRA DE OLIVEIRA 

20 AL SD QPPM VICTOR FERNANDO PEREIRA GOMES 

21 AL SD QPPM YAN LIMA AMARAL MOURA 

22 AL SD QPPM GUILHERME ABREU DA COSTA 

23 AL SD QPPM FELIPE ALVES GAMA 

24 AL SD QPPM EDUARDO COSTA SILVA SANTOS 

25 AL SD QPPM FELIPE CHAVES SANTOS 

26 AL SD QPPM MARCELO QUEIROZ FERNANDES 

27 AL SD QPPM LEANDRO BOTELHO DE OLIVEIRA 

28 AL SD QPPM DIOGENES GUIMARAES CARVALHO 

29 AL SD QPPM DANIEL SOUZA LIMA 

30 AL SD QPPM GABRIEL JESSE NERES DE MORAIS 

31 AL SD QPPM AUREO COSTA DA SILVA 

32 AL SD QPPM FAGNER SILVA BATISTA DOS SANTOS 

33 AL SD QPPM DOUGLAS HERCULES RIBEIRO MATOS 

34 AL SD QPPM LUCAS NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

35 AL SD QPPM KAIO BUENO MALAQUIA 

36 AL SD QPPM MURILLO NUNES DE PAULA 

37 AL SD QPPM MATHEUS MARINHO MARTINS VALERIANO 

38 AL SD QPPM ICARO SOUSA VIANA 

39 AL SD QPPM CAIRO PIRES DOS SANTOS ROCHA 

40 AL SD QPPM DENES GUIMARAES FERREIRA 

41 AL SD QPPM GUILHERME TEIXEIRA COUTINHO 

42 AL SD QPPM ERICK DE LIMA MEIRELES 

43 AL SD QPPM ELBES DE SOUZA OLIVEIRA 

44 AL SD QPPM MARCIO ANTONIO DE ARAUJO 

45 AL SD QPPM RICARDO ALVES GOUVEIA 

46 AL SD QPPM FELIPE IAGO VIANA SILVA BRITO 

47 AL SD QPPM WESLEY GOMES DE OLIVEIRA 

48 AL SD QPPM KEVE ALEC DO O COELHO 

49 AL SD QPPM RAFAEL FREIRE DOS SANTOS 

50 AL SD QPPM JOAO PAULO ALVES SILVA 

51 AL SD QPPM JOAO PAULO MACIEL LOBATO 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 20



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 21 de 30 

52 AL SD QPPM JOÃO ANTONIO DA HORA 

 

12º PELOTÃO: 

ORD. GRAD. NOME 

1 AL SD QPPM GUSTAVO ALVES DE CARVALHO 

2 AL SD QPPM MARCIO HENRIQUE MESSIAS GONCALVES 

3 AL SD QPPM DINAEL DE OLIVEIRA BARBOSA 

4 AL SD QPPM DIEGO DE OLIVEIRA ASSIS DE PAIVA 

5 AL SD QPPM ABIMAEL FERREIRA DOS SANTOS 

6 AL SD QPPM DANIEL FELIPE RIGOLI 

7 AL SD QPPM JONATHAN RIBEIRO LIMA 

8 AL SD QPPM EDERJOFRE VICTOR DE CASTRO AGUIAR 

9 AL SD QPPM BRENO FERREIRA MONTEIRO DA CUNHA 

10 AL SD QPPM WESLEY AMBROSIO DA SILVA 

11 AL SD QPPM LEONARDO DOS ANJOS DA SILVA 

12 AL SD QPPM ANDRE ANTUNES DE CARVALHO 

13 AL SD QPPM ALEXANDRE MOURA CORREIA 

14 AL SD QPPM DANYELLO RESPLANDES DE ALMEIDA 

15 AL SD QPPM RICARDO HENRIQUE LEITE LIRA 

16 AL SD QPPM ANDERSON ALVES DE SOUSA 

17 AL SD QPPM WELTON JUNIOR ALVES DE OLIVEIRA 

18 AL SD QPPM WELLINGTON DE SOUSA RIBEIRO 

19 AL SD QPPM GLEITON SOUZA VIEIRA 

20 AL SD QPPM IGOR NEIVA COELHO 

21 AL SD QPPM FELIPE DA SILVA COSTA 

22 AL SD QPPM ELIELSON ROCHA SALES 

23 AL SD QPPM GUSTAVO SOUSA EVANGELISTA 

24 AL SD QPPM JULIO CESAR ARAUJO LIMA JUNIOR 

25 AL SD QPPM MARCOS RIBEIRO DA SILVA 

26 AL SD QPPM GILVAN MILITAO DE SOUZA 

27 AL SD QPPM GUSTAVO HENRIQUE MENDONCA 

28 AL SD QPPM ANDRE FELIPE BENTES ALVES 

29 AL SD QPPM ALVARO RAMON SANTANA DA COSTA 

30 AL SD QPPM BRUNO DE SOUZA BARROS 

31 AL SD QPPM NEWBERTO CORDEIRO DE SOUSA JUNIOR 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 21



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 22 de 30 

32 AL SD QPPM HEWERTON IDEMAR DE OLIVEIRA ACOSTA 

33 AL SD QPPM BRUNNO OLIVEIRA DO COUTO 

34 AL SD QPPM JOAO PAULO BARROS VIANA 

35 AL SD QPPM EDIR JUNIOR DUARTE BAIERLE 

36 AL SD QPPM JEFFERSON ARAUJO BRITO 

37 AL SD QPPM DANIEL DE CASTRO MOURA 

38 AL SD QPPM PEDRO VICTOR PEREIRA BRAGA 

39 AL SD QPPM DANILLO VENTURA DA SILVA 

40 AL SD QPPM MATTEUS MARQUES RIBEIRO 

41 AL SD QPPM MARKO ANTONIO CORDEIRO NEVES 

42 AL SD QPPM JEIEL MACEDO SOUSA 

43 AL SD QPPM THALLYYEL DE SOUSA RODRIGUES 

44 AL SD QPPM EURINALDO FERREIRA DE ANDRADE SOUSA 

45 AL SD QPPM PHILIPE ARAUJO VALINTIM 

46 AL SD QPPM MARLOS ANGELO SILVA QUIRINO 

47 AL SD QPPM SERGIO MURILO FERNANDES AZEVEDO 

48 AL SD QPPM JAIRO LEONEL VIEIRA NETO 

49 AL SD QPPM MARCOS GOMES PORTEL 

50 AL SD QPPM ISAQUE RODRIGUES CARVALHO 

51 AL SD QPPM PAULO HENRIQUE SILVA DE ARAUJO 

 

13º PELOTÃO: 

ORD. GRAD. NOME 

1 AL SD QPPM MARCUS PAULO SILVA DE ARAUJO 

2 AL SD QPPM WELLINGTON RAIMUNDO MORAES DA SILVA 

3 AL SD QPPM ISRAEL PEREIRA DE SOUZA 

4 AL SD QPPM THIAGO VINICIUS PINHEIRO DA COSTA 

5 AL SD QPPM JOABE PIRES FERREIRA PEDROSA 

6 AL SD QPPM LUAN FERREIRA LOPES 

7 AL SD QPPM DEREK HERMINIO SIRIANO BESSEGATTO 

8 AL SD QPPM ROMEU CARVALHO PEREIRA 

9 AL SD QPPM DIEGO LIMA MARQUES 

10 AL SD QPPM ALEX BORGES SODRE 

11 AL SD QPPM JOAO VICTOR GOMES OLIVEIRA 

12 AL SD QPPM JOAO PAULO PIRES DA CONCEICAO 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 22



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 23 de 30 

13 AL SD QPPM ITALO FELIPE RODRIGUES DOS SANTOS LIMA 

14 AL SD QPPM NATANEL CLEBERSON MONTEIRO RAMOS 

15 AL SD QPPM BRUNO RODRIGUES DE FARIAS 

16 AL SD QPPM RICHARD ARAUJO ALVES 

17 AL SD QPPM ANTONIO ANDESSEN DE ARAUJO RAMALHO 

18 AL SD QPPM WAGTER DOUGLAS BEZERRA CALIXTO 

19 AL SD QPPM JONH HERICKLES LEITE ALVES 

20 AL SD QPPM RICARDO SOARES DOS SANTOS 

21 AL SD QPPM CASSIO MICHAEL PAIVA NUNES 

22 AL SD QPPM VICTOR GABRIEL SOUZA DE ANDRADE 

23 AL SD QPPM JOSUE ARAUJO LIMA REIS 

24 AL SD QPPM KAIO SANTOS SILVA 

25 AL SD QPPM CICERO MAGALHAES LIMA 

26 AL SD QPPM ENNALDO EDUARDO DE DEUS DO CARMO 

27 AL SD QPPM PLYNIO BARBOSA BARREIRA RIBEIRO 

28 AL SD QPPM DHIEIMY MEIRELES DA CUNHA 

29 AL SD QPPM MATHEUS DE LIMA SILVA 

30 AL SD QPPM LUCAS JONATHAN MESQUITA DA SILVA 

31 AL SD QPPM LUAN FRADES DA SILVA 

32 AL SD QPPM LUCAS RAPHAEL SANTOS LOUREIRO 

33 AL SD QPPM ROBSON CORREIA PASSOS DE SOUZA CAPONE 

34 AL SD QPPM ALBERT JASLEY DA SILVA TEIXEIRA 

35 AL SD QPPM JANIO DOS SANTOS FIGUEIROU 

36 AL SD QPPM IGOR RAMOS DOS SANTOS 

37 AL SD QPPM HUGO GUSTAVO RODRIGUES COELHO 

38 AL SD QPPM LUCAS GOMES DE OLIVEIRA 

39 AL SD QPPM MARCOS ROGERIO DINIZ TRINDADE 

40 AL SD QPPM MURILO FONSECA BARBOSA 

41 AL SD QPPM PEDRO LUCAS SABOIA DOS SANTOS 

42 AL SD QPPM RAIMUNDO ROBERVAN GOMES SILVA 

43 AL SD QPPM MAYK JHONE SOUZA PEREIRA 

44 AL SD QPPM HILDEGARD ALVES PIRES 

45 AL SD QPPM JOSE TALLES GUEDES PINHEIRO 

46 AL SD QPPM MARCO AURELIO GONCALVES DE PAIVA 

47 AL SD QPPM GUILHERME CALADO NASCIMENTO 

48 AL SD QPPM ANTONIO DANILO DA SILVA 

49 AL SD QPPM WELLINGTON CLARIMUNDO DA SILVA CRUVINEL 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 23



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 24 de 30 

50 AL SD QPPM SAMUEL SOUZA LEITE 

51 AL SD QPPM ALEX NOGUEIRA QUEIROZ 

 

14º PELOTÃO: 

ORD. GRAD. NOME 

1 AL SD QPPM ALISSON DOS SANTOS SILVA 

2 AL SD QPPM FELIPE DIAS DOS SANTOS NETO 

3 AL SD QPPM GUILHERME LOPES SOUSA 

4 AL SD QPPM ITALLO SILVEIRA BARBOSA 

5 AL SD QPPM WANDERSON ALVES MENDES 

6 AL SD QPPM DILSON FILHO AVELINO BATISTA 

7 AL SD QPPM MARCOS VINICIUS RESPLANDES PINHEIRO 

8 AL SD QPPM PEDRO AUGUSTO QUEIROZ SOUSA 

9 AL SD QPPM DANYEL DE MORAES AVELINO 

10 AL SD QPPM ISMAEL AUGUSTO DE LUNA SOUZA 

11 AL SD QPPM FABIANO DA BARRA DE OLIVERA 

12 AL SD QPPM EDSON JUNIOR COSTA NEIVA 

13 AL SD QPPM DOUGLAS NERES BORGES 

14 AL SD QPPM DELCIO LIMA DE BORBA JUNIOR 

15 AL SD QPPM KAIO DA COSTA ASSUNCAO 

16 AL SD QPPM JANDIR FARIAS MARINHO 

17 AL SD QPPM GEOVA VILARINDO CHAVES 

18 AL SD QPPM ERICK VICTOR DE MENESES SOUZA 

19 AL SD QPPM WELLINGTON DIAS DOS SANTOS 

20 AL SD QPPM WARLEY HENRIQUE RODRIGUES DE ARAUJO 

21 AL SD QPPM LUCAS SOUSA DE CARVALHO 

22 AL SD QPPM TARSIS DEMERSON BERTO DE MELO 

23 AL SD QPPM EDUARDO RODRIGUES FERRO 

24 AL SD QPPM JOAO CESAR DA SILVA JUNIOR 

25 AL SD QPPM DENER BRITO DE ALMEIDA 

26 AL SD QPPM THIAGO SILVA DE OLIVEIRA 

27 AL SD QPPM ALEX FRANCISCO DE SOUSA QUEIROZ 

28 AL SD QPPM CARLOS BONFIM LOPES LEMOS 

29 AL SD QPPM KENNEDY REIS PINHEIRO 

30 AL SD QPPM CARLOS ALBERTO DOS SANTOS JUNIOR 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 24



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 25 de 30 

31 AL SD QPPM EDUARDO MILHOMEM SANTANA OLIVEIRA 

32 AL SD QPPM WANDERSON CARLOS SARAIVA LIMA 

33 AL SD QPPM GABRIEL VELOSO CARNEIRO 

34 AL SD QPPM DILBER MARTINS DE SOUZA CARDOSO 

35 AL SD QPPM WALDY DE OLIVEIRA LIMA NETO 

36 AL SD QPPM JONATHAS PEREIRA DA SILVA 

37 AL SD QPPM SERGIO SIRIANO FERREIRA 

38 AL SD QPPM CARLOS DANIEL LINO BARBOSA NOGUEIRA 

39 AL SD QPPM FELIPE AUGUSTO LOVATO DA ROCHA 

40 AL SD QPPM EDIMILSON DE SOUZA FERREIRA 

41 AL SD QPPM PAULO ROGERIO SALES REGES 

42 AL SD QPPM EDUARDO FERREIRA MARQUES 

43 AL SD QPPM LUCAS ROCHA 

44 AL SD QPPM LUCAS PEREIRA RAMOS 

45 AL SD QPPM PAULO RICARDO SARAIVA PIMENTEL 

46 AL SD QPPM GABRIEL MARTINS PANIAGO 

47 AL SD QPPM LUCAS BRENNER CARDOSO SOUSA 

48 AL SD QPPM HUGO LEONARDO RIBEIRO ROCHA 

49 AL SD QPPM ELUEDE DE SOUSA MATOS FILHO 

50 AL SD QPPM DEYVISSON COSTA SANTOS 

51 AL SD QPPM RAI REIS DE OLIVEIRA 

 

15º PELOTÃO: 

ORD. GRAD. NOME 

1 AL SD QPPM JHONANTHAN CARLOS DE LUCENA CARDOSO 

2 AL SD QPPM LUCAS FILIPE DIAS DE SOUZA 

3 AL SD QPPM JOSE RIBAMAR DA SILVA JUNIOR 

4 AL SD QPPM FABRICIO DA LUZ CARVALHO 

5 AL SD QPPM MATEUS ABREU DE MENESES 

6 AL SD QPPM MAYCON DOUGLAS MONTEIRO 

7 AL SD QPPM HENRIQUE DURVAL MACIEL ISACKSSON VIEIRA 

8 AL SD QPPM GABRIEL ROCHA SOARES 

9 AL SD QPPM ADRIANO NUNES TAVARES 

10 AL SD QPPM FERNANDO JARDIM DE SOUZA BRASILEIRO 

11 AL SD QPPM TIAGO ELAN CUSTODIO RIBEIRO 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 25



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 26 de 30 

12 AL SD QPPM RAILAN SOUZA DA SILVA 

13 AL SD QPPM PABLLO ROMULLO GONCALVES DE SOUSA 

14 AL SD QPPM DANILO GOMES RODRIGUES 

15 AL SD QPPM GLAUBER HENRIQUE VITAL RODRIGUES 

16 AL SD QPPM MURILLO HENRIQUE OLIVEIRA RODRIGUES 

17 AL SD QPPM KELVYN AGAPE FREIRE VILANOVA 

18 AL SD QPPM WELISTEFANY ROCHA DE OLIVEIRA 

19 AL SD QPPM GILMAR ARAUJO TORRES 

20 AL SD QPPM MARCOS ANTONIO TIMOTEO NUNES 

21 AL SD QPPM LUCAS MICHAEL DA SILVA LEMES 

22 AL SD QPPM FRANCISCO SAMPAIO MOREIRA 

23 AL SD QPPM ISMAEL NASCIMENTO DA CONCEICAO 

24 AL SD QPPM WESLEY DIAS DOS SANTOS 

25 AL SD QPPM WILLIAM TIAGO LOPES 

26 AL SD QPPM AELCIO LIMA CASTILHO 

27 AL SD QPPM ISNAEL DE LIMA PEREIRA 

28 AL SD QPPM VICTOR DE SOUZA CAVALCANTE 

29 AL SD QPPM LUCAS GABRIEL GIGANTE RODRIGUES 

30 AL SD QPPM ORLANDO JULIO ROMANO JUNIOR 

31 AL SD QPPM THIAGO LIMA CHAGAS 

32 AL SD QPPM YAGO GOULART HUBNER 

33 AL SD QPPM MAYCON KESLEY SILVA SOUSA 

34 AL SD QPPM TULIO ALESSANDRO MARTINS BESERRA 

35 AL SD QPPM LUIZ HENRIQUE DE JESUS ROCHA 

36 AL SD QPPM EDUARDO DIAS DE OLIVEIRA 

37 AL SD QPPM NATANAEL DE CASTRO SILVA 

38 AL SD QPPM MAICON DOUGLAS ALVES DE SOUSA 

39 AL SD QPPM ISMAEL DOS SANTOS LOPES 

40 AL SD QPPM GUSTAVO CARVALHO DE SOUSA SILVA 

41 AL SD QPPM RAITE FERREIRA MORAES 

42 AL SD QPPM WANDERSON DIRINO NOGUEIRA 

43 AL SD QPPM RUAN MARTINS DOS SANTOS LEAL 

44 AL SD QPPM MICHAEL DOUGLAS GAMA BATISTA 

45 AL SD QPPM CAIO VINICIUS LEMOS OLIVEIRA DE SOUZA 

46 AL SD QPPM RAFAEL DA SILVA RAMALHO 

47 AL SD QPPM THIAGO NEPOMUCENO DIAS NOBREGA 

48 AL SD QPPM DHEYVESON DA COSTA LESSA 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 26



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 27 de 30 

49 AL SD QPPM FELIPE LINO DE OLIVEIRA REIS 

50 AL SD QPPM HIGOR LUCAS DA SILVA NUNES 

51 AL SD QPPM LUIS FILIPE FERREIRA DA SILVA 

 

16º PELOTÃO: 

ORD. GRAD. NOME 

1 AL SD QPPM JESSICA MOYRA DA SILVA 

2 AL SD QPPM ADRIELE FERREIRA SAMPAIO 

3 AL SD QPPM MARIANA NOLETO MENGUE PEREIRA 

4 AL SD QPPM ANA CLAUDIA RODRIGUES CARDOSO 

5 AL SD QPPM JESSICA BARROS AGUIAR SILVA 

6 AL SD QPPM RAYSSA ROSSANA REINALDO LEAO 

7 AL SD QPPM ZAINE CASTRO CORCINO 

8 AL SD QPPM BRUNA CUNHA MARTINS 

9 AL SD QPPM ANNE KAROLINE KOLLING HIGAKI 

10 AL SD QPPM NATHALLY MICKAELLY DA COSTA SALES 

11 AL SD QPPM BIANCA ESTAVARENGO 

12 AL SD QPPM SUZANA LOPES NEGREIROS 

13 AL SD QPPM IHANA DOS SANTOS ROSA 

14 AL SD QPPM MAELLY DE OLIVEIRA SILVA 

15 AL SD QPPM MONICA ALENCAR ARAUJO 

16 AL SD QPPM RAYANE GOMES LIMA FREITAS 

17 AL SD QPPM MAYNY TURIBUS DE SOUSA 

18 AL SD QPPM NAIANE SANTOS CARVALHO 

19 AL SD QPPM ANNA KAROLYNNE PEREIRA DOS SANTOS SILVA 

20 AL SD QPPM SEJANA KARITA COSTA LIMA PRAZERES 

21 AL SD QPPM INGRID LORRAINY DA SILVA OLIVEIRA 

22 AL SD QPPM ANA PAULA GONCALVES DE SOUSA 

23 AL SD QPPM LUDMYLLA COSTA E SILVA 

24 AL SD QPPM MARIANY ROCHA 

25 AL SD QPPM ADRIANA GUIMARAES BARBOSA FERREIRA 

26 AL SD QPPM LUANA ECKERT DE ALMEIDA 

27 AL SD QPPM RAYANNE SILVA DE OLIVEIRA FERNANDES 

28 AL SD QPPM MILLA ROCHA RODRIGUES 

29 AL SD QPPM KASSIA SINTHIA FELINTO CARMO 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 27



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 28 de 30 

30 AL SD QPPM JULIA RODRIGUES COSTA 

31 AL SD QPPM PETRINS SHERON FERREIRA CORTEZ 

32 AL SD QPPM ALIANE FELIPE SILVA 

33 AL SD QPPM MARIANA MARINHO MONTELO BRITO 

34 AL SD QPPM ANA GABRIELA ROCHA NOLETO 

35 AL SD QPPM KAROLINY SARDEIRO DE SOUZA 

36 AL SD QPPM THALLYA NOBREGA OLIVEIRA 

37 AL SD QPPM ERIKA PATRICIA GOMES DA SILVA 

38 AL SD QPPM SAMANTA DA SILVA NEPUNUCENO 

39 AL SD QPPM ERCILIA BENTO GOMES 

 

17º PELOTÃO: 

ORD. GRAD. NOME 

1 AL SD QPPM CAMILA GUEDES MATOS 

2 AL SD QPPM JENNEPHER LOUHANY RIBEIRO DUARTE 

3 AL SD QPPM MYLENNA ALVES MARTINS 

4 AL SD QPPM ANDRESSA MARTINS CASTANHEIRO 

5 AL SD QPPM JACKELYNNE BATISTA DOS ANJOS 

6 AL SD QPPM THAYLLA FERNANDES MORAIS 

7 AL SD QPPM ILANA PATRICIA SILVA BRAGA 

8 AL SD QPPM DIELICE BARBOSA DE CARVALHO 

9 AL SD QPPM REBECA SILVA LIMA 

10 AL SD QPPM SARA SANTOS BRIGLIA 

11 AL SD QPPM MICHALANY TURIBIO GLORIA 

12 AL SD QPPM SAYOMARA FRANCO CALDAS 

13 AL SD QPPM MARA BARROS CARNEIRO DE CARVALHO 

14 AL SD QPPM POLYANE ESTEVAM DA SILVA 

15 AL SD QPPM MONA LISA MENEZES FERREIRA 

16 AL SD QPPM ANA PAULA OLIVEIRA NUNES 

17 AL SD QPPM GLEYCIANE PEREIRA DA SILVA 

18 AL SD QPPM MARIA RAFAELA GRACILIANO LIMA 

19 AL SD QPPM DELANE INACIO MARTINS 

20 AL SD QPPM TATIELY RIBEIRO DA COSTA 

21 AL SD QPPM CAMILA SOARES DE OLIVEIRA GUAJAJARA 

22 AL SD QPPM JAYNE DE SOUSA SILVA 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 28



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 29 de 30 

23 AL SD QPPM SILVIA MENDES SENA SANTOS 

24 AL SD QPPM NATHALIA PEREIRA BARROS 

25 AL SD QPPM MARIANNE BRANDAO RIOS 

26 AL SD QPPM LARISSA SILVA DE ASSIS OLIVEIRA 

27 AL SD QPPM AMANDA ANDRADE DINIZ 

28 AL SD QPPM MARIANA RIBEIRO NUNES 

29 AL SD QPPM VANDERLEIA RAMOS CARVALHO 

30 AL SD QPPM JANNY OLIVEIRA DOS REIS 

31 AL SD QPPM LUANA PEREIRA DA SILVA 

32 AL SD QPPM MARCELA RESENDE BARRETO E MELO 

33 AL SD QPPM MARIA CLARA WOLNEY SOUSA MELO 

34 AL SD QPPM JESSICA MAIRA ROCHA DOS SANTOS 

35 AL SD QPPM CAROLINA DE ALMEIDA RODRIGUES 

36 AL SD QPPM MAIRA PEREIRA MAIA 

37 AL SD QPPM GIOVANNA CORDEIRO QUEIROZ 

38 AL SD QPPM ENNILARA LISBOA SILVA 

39 AL SD QPPM LARA KARINE LOPES PIMENTA 

 

18º PELOTÃO: 

ORD. GRAD. NOME 

1 AL SD QPE LUIS SIDNEY VICTOR DA SILVA 

2 AL SD QPE GILBERTO GONZAGA JUNIOR 

3 AL SD QPE AYRTON FERREIRA COSTA DOS SANTOS 

4 AL SD QPE MATHEUS LOPES E SILVA 

5 AL SD QPE LUCAS FRANCA MARRA 

6 AL SD QPE ROBINSON DE SOUZA SILVA 

7 AL SD QPE AGENISSON SANTANA SANTOS 

8 AL SD QPE EZEQUIEL COSTA SOUZA 

9 AL SD QPE LUCAS DE JESUS SILVA RODRIGUES 

10 AL SD QPE JONATAS MACHADO DE SOUSA 

11 AL SD QPE ISABELLA ALVES RODRIGUES DA CUNHA 

12 AL SD QPE EMMANOEL MARIANO DA CRUZ 

13 AL SD QPE KAYO BRUNO COSTA E SILVA 

14 AL SD QPE LUITH DA SILVA MOTA 

15 AL SD QPE JOSUE DOS SANTOS OLIVEIRA 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 29



DIRETORIA DE GESTÃO PROFISSIONAL 
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 

Missão da PMTO: “Promover segurança pública, por meio do policiamento ostensivo ne da preservação da ordem, fundamentada nos princípios dos direitos humanos, visando 

a paz social no estado do Tocantins.” 

 

 
QD AE 304 Sul, Avenida LO 5, Lt 2, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP: 77.021-022    Telefone: (63) 3218-2709     sampdgp@gmail.com    

 
Página 30 de 30 

16 AL SD QPE MAURICIO DA SILVA PINTO 

17 AL SD QPE TIAGO FLAUSINO DE OLIVEIRA 

18 AL SD QPE DIEGO CARDOSO DOS SANTOS 

19 AL SD QPE MAXIMO COELHO PANDURO 

20 AL SD QPE DENNIS RODRIGUES SALES 

21 AL SD QPE THIAGO SANTOS REIS 

22 AL SD QPE RENAN DA SILVA VITAL 

23 AL SD QPE MATHEUS SILVA ARAUJO 

24 AL SD QPE LEONARDO PEREIRA DE ALMEIDA LIMA 

25 AL SD QPS THALITA ANDRADE MORELLI 

26 AL SD QPS LUCAS RUFINO BORGES MACHADO 

27 AL SD QPS ANDRE TAVARES DA SILVA 

28 AL SD QPS JULIANA SANTOS ANDRADE 

29 AL SD QPS GUILHERME LOPES DA FONSECA 

30 AL SD QPS JULIANA SOUSA DE ALMEIDA 

31 AL SD QPS KARINNE ROCHA GOMES 

32 AL SD QPS LANNA MIRLEY LIMA PIRES 

33 AL SD QPS BRUNA FERREIRA DA SILVA 

34 AL SD QPS KAROLINE CUNHA SOUSA 

35 AL SD QPS SARAH LIMA CAMPOS 

36 AL SD QPS MILA KATIELY RAMOS SANTANA 

37 AL SD QPS LYLLIAM LOPES DOS SANTOS 

38 AL SD QPS RANIELE MENEZES DE CARVALHO LOPES 

39 AL SD QPS APOENA ERIKA MELO LIMA 

40 AL SD QPS WEVERTHONN JHORDAN CORTES FERREIRA 

41 AL SD QPS VALERIA LAYS PEREIRA ARAUJO MARTINS 

42 AL SD QPS DAIANE ARAUJO DE JESUS 

43 AL SD QPS DOUGLAS DA SILVA MOREIRA 

44 AL SD QPS KAROLINE MACHADO DE OLIVEIRA 

45 AL SD QPS LUCIANA MATOS COELHO 

46 AL SD QPS LUANA DA SILVA SANTOS 

 

Quartel do Comando-Geral em Palmas – TO, 18 de março de 2022. 
 

Assinatura Digital 
Julio Manoel da Silva Neto – Cel QOPM  

Comandante-Geral da PMTO – Secretário de Estado 

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por JULIO MANOEL DA SILVA NETO  em 18/03/2022 14:14:09.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 57EFF61F00FA40D8.

PÁGINA 30


